Téhož léta dne 4 Března bylo jest zatmění měsice a to celé krwawé. Kněz Soběslaw jel na sném krále Lothara do Bamberka. A když se shromáždění celého sboru sešlo w královském palaci, a král Lothar se Soběslawem knězem zasedl saukromi w jedné komořici, která byla wedle paláce; newim zdali pro stáří stavění čili od nějakého zlého člowěka podlahu královského paláce se wšemi, kteří byli wnitř, sesula jest se, ve kterémžto zřícení množi z Němců jsou zraněni, jini s těžkým úrazem sotva ušli zkáze smrti. Čechové wšak zůstali jsou wšichni bez

¹⁾ nisi — elaborasse nemá 8. — ^{1*)} c. concilii p. 2aa; concilii p. ad synodum, in qua synodo papa Innocentius prof. 8. — ²⁾ nemá 2b. — ³⁾ ppter 2. — ⁴⁾ nemá 2, 2aa, 8. — ⁵⁾ Shromaždění toto odbývalo se w Remeši. — ⁶⁾ varia 2, 2aa, 2b. — ⁷⁾ Nam cum iam 2aa. — ⁸⁾ relieti 2. — ⁹⁾ constetit 2, 2a, 2aa; camini nemá 8. — ¹⁰⁾ nemá 2. — ¹¹⁾ consilii 8. — ¹²⁾ regis 2, 2a, 2aa, 8.

post tempore rex Lotarius causa concilii in castro Plyn¹⁾ cum multis Theutonicis convenit, rursum²⁾ palatum, in quo convenerant, cum omnibus corruit, sed gratia dei omnes sani evaserunt.

Eodem tempore Goslarii concilium a rege factum est, ubi cum palatum cum omnibus rurisset, nullum dei gratia vulneravit. Sequenti septimana post resurrectionem dominicam tonitrua horribilia et inaudita fulgura³⁾ apparuerunt, ex quibus turris sancti Wenceslai, succensa est⁴⁾, sed dei gratia protegente et sanctorum martyrum Wenceslai, Adalberti oratione iuvante, sola turris tantummodo combusta est, ecclesia autem tuta ab igne permansit⁵⁾. Beatus Gothardus⁶⁾, confessor et episcopus, insignibus virtutum miraculis, quae per merita eius in Hyldensi urbe operata sunt, claruit. Quo facto per multas fidelium gentes diffuso, plures propter videnda eius miracula, et maxime ut⁷⁾ eius meritis et precibus universis criminum nexibus relaxatis, inter filios dei computari mererentur, Hyldense⁸⁾ castrum petierunt.

Eodem tempore Ratispona civitas potentissima fere tota combusta est, praeter quadraginta domos, quae vix evaserunt. Multis etiam in locis ipso anno ignis maxime nocuit. Dux Sobieslaus regi Lotario Romam proficiscenti CCC milites in auxilium misit, Jaromirum, filium Bořivoj, ducem praefecit, qui de terra sua egressi, dum ad quendam locum Omberk vocatum venirent, ibi cum Theutonicis foro praedicti loci pugnaverunt, quos deo iuvante devicerunt. Wratislaus dux de parte Moraviae, quae vocatur Brninzco⁹⁾, filius Dedalrici, duxit uxorem de Rusia, pulchritudine sua Helenam, Graecorum reginam, superantem, quae quoniā albi coloris specie nimium splendebat, ut rutilus fulgor auri albedinem corporis eius quibusdam rubeis notis inficeret.